TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO

BAN TỔ CHỨC HỘI THẢO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THƯ MỜI

Viết bài tham luận Hội thảo khoa học

“Đào tạo sinh viên sư phạm đáp ứng chương trình giáo dục phổ thông mới”

Kính gửi:

……………………………………………………………………

 Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-KCB ngày 24/10/2023 của khoa Khoa học Cơ bản –

Trường Đại học Tân Trào về việc tổ chức Hội thảo khoa học: “Đào tạo sinh viên sư

phạm đáp ứng chương trình giáo dục phổ thông mới”.

Ban Tổ chức trân trọng kính mời các nhà quản lý giáo dục, chuyên gia, nhà nghiên

cứu, giảng viên, giáo viên phổ thông, nghiên cứu sinh, học viên, sinh viên trong nước

tham gia viết bài và tham dự Hội thảo khoa học.

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI THẢO

- Thời gian: 01 ngày, dự kiến tổ chức vào ngày 12/01/2024.

- Địa điểm: Trường Đại học Tân Trào, Tuyên Quang. Địa chỉ: Km 6, xã Trung

Môn, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang.

- Hình thức: Trực tiếp.

II. NỘI DUNG HỘI THẢO

- Phát triển chương trình đào tạo đáp ứng chương trình giáo dục phổ thông mới cho

sinh viên ngành sư phạm (SVSP).

- Phương pháp, kĩ thuật dạy học, kiểm tra đánh giá trong đào tạo SVSP hiện nay.

- Chuyển đổi số trong đào tạo SVSP đáp ứng chương trình giáo dục phổ thông mới.

- Công tác thực tập trong đào tạo SVSP hiện nay.

- Những kỹ năng mềm giúp SVSP đáp ứng chương trình giáo dục phổ thông hiện nay.

- Phát triển năng lực dạy học cho giáo viên và sinh viên ngành sư phạm.

III. THÀNH PHẦN THAM GIA

Đại diện Trường Đại học Tân Trào; các nhà quản lý giáo dục, quản lý nhà nước; các

chuyên gia, nhà nghiên cứu, học viên cao học, giảng viên, giáo viên phổ thông, nghiên

cứu sinh và sinh viên trên cả nước.

IV. THỜI HẠN GỬI BÀI VÀ THỂ LỆ BÀI VIẾT

1. Các mốc thời gian của Hội thảo:

TT Công việc Thời gian

1  Gửi bài viết toàn văn 01/11/2023 – 20/12/2023

2  Thông báo kết quả 02/01/2024

3  Gửi giấy mời và đăng ký tham gia Hội thảo 03 – 10/01/2024

4  Tổ chức Hội thảo 12/01/2024

2. Thể lệ bài viết

- Ngôn ngữ: Tiếng Việt.

- Bài viết chưa và không gửi đăng trên các hội thảo, sách, báo, tạp chí khác. Bài viết

được đánh máy và trình bày trên khổ giấy A4. Toàn văn bài viết không quá 8 trang (bao

gồm tài liệu tham khảo và phụ lục) trình bày theo mẫu tải tại đây.

- Bài viết toàn văn sẽ được gửi phản biện, nếu được chấp nhận sẽ được lựa chọn báo

cáo trực tiếp tại hội thảo và đăng trong Kỷ yếu Hội thảo điện tử có giấy phép xuất bản

và mã số ISBN.

- Hội thảo không thu phí.

- Bản mềm bài viết (tệp word) xin gửi về địa chỉ Email: kcb@tqu.edu.vn.

- Đăng ký tham dự Hội thảo theo địa chỉ: https://forms.office.com/r/KHr2Lw5wji

IV. THÔNG TIN KHÁC

Mọi chi tiết xin vui lòng liên hệ:

- TS. Lê Anh Nhật – Trưởng Ban tổ chức, điện thoại: 0912.844.866, Email:

lanhat@tqu.edu.vn.

- TS. Nguyễn Thị Hương Lan – Thư ký Ban tổ chức, điện thoại: 0983981399,

Email: nthlan@tqu.edu.vn.

Ban Tổ chức Hội thảo trân trọng kính mời các nhà khoa học, các đơn vị, cá nhân

quan tâm viết bài và tham gia Hội thảo.

Trân trọng./.

 TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

TS. Lê Anh Nhật

https://ttru-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/lanhat_tqu_edu_vn/EXLOrgHE7EBFu1fddwA6L7kBeA0eNhUnf7MbWj-oaR8ICQ?e=89Ofey
mailto:kcb@tqu.edu.vn
https://forms.office.com/r/KHr2Lw5wji
mailto:lanhat@tqu.edu.vn
mailto:nthlan@tqu.edu.vn

		lanhat@tqu.edu.vn
	2023-10-26T09:16:59+0700
	Location
	Protect document

		2023-10-26T09:20:31+0700